[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 21.09.2011 № 1229-р

	41-я сессия

	г. Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности, возникшей перед бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа

Рассмотрев проект решения о принятии решения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности, возникшей перед бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Кондрашиным С.Г., руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского      округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности, возникшей перед бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Семчеву В.А. для подписания и обнародования.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы
	В.А. Семчев

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 28.09.2011 № 424-нд
О порядке признания безнадежной к взысканию и списания
задолженности, возникшей перед бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 21.09.2011 № 1229-р)

1. Настоящее Решение о порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности, возникшей перед бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Решение) устанавливает порядок признания безнадежной к взысканию и списания задолженности, возникшей перед бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа вследствие ненадлежащего исполнения своих обязательств контрагентами по заключенным договорам, задолженности, образовавшейся вследствие неосновательного обогащения по пользованию имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникающие в рамках договоров, заключаемых администраторами доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, являющихся органами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Действие настоящего Решения распространяется на списание задолженности, образовавшейся при неосновательном обогащении по пользованию имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа.
3. В целях настоящего Решения, безнадежной к взысканию задолженностью признается задолженность, взыскание которой оказалось невозможным в силу причин, предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Решением (далее - задолженность).

4. Решение о признании задолженности безнадежной к взысканию и ее списании принимается постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по результатам заседания Бюджетной Комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, по представлению администратора дохода бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа,  при наличии одного из следующих оснований:

- ликвидация юридического лица - должника;

- признание банкротом организации - должника (гражданина, индивидуального предпринимателя);

- смерть физического лица - должника (объявление физического лица умершим судом). Безнадежной к взысканию признается задолженность в размере, превышающем стоимость наследственного имущества, принятого наследниками, либо стоимость выморочного имущества;

- истечение срока предъявления исполнительного документа к взысканию в случае отказа суда, принявшего судебный акт, в восстановлении пропущенного срока предъявления исполнительного документа к взысканию, срок предъявления по которому истек;

- возвращение исполнительных документов и составление соответствующего акта судебными приставами-исполнителями при невозможности взыскания по основаниям, предусмотренным подпунктом 4 пункта 1 статьи 46        Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» при условии неоднократного предъявления исполнительного документа к исполнению и истечения установленного законом срока на предъявление к       исполнению;

- наличие решения суда, арбитражного суда об отказе в удовлетворении исковых требований о взыскании задолженности, возникшей перед бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа, вступившее в законную силу;

- возвращение исполнительных документов и составление соответствующего акта судебными приставами-исполнителями при невозможности             взыскания по основанию, предусмотренному пунктом 3 части 1 статьи 46       Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» при условии неоднократного предъявления исполнительного документа к исполнению.
5. Признание задолженности безнадежной возможно лишь в случае ее     непогашения после применения всех предусмотренных законодательством       Российской Федерации мер по взысканию.
6. К представлению администратора дохода бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа о признании задолженности безнадежной к взысканию и ее списанию прилагается проект постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о признании задолженности безнадежной к взысканию и ее списанию, документы, подтверждающие             наличие одного из оснований, указанных в пункте 4 настоящего Решения, а также документы, свидетельствующие о проведенной в рамках своей компетенции работе по взысканию задолженности, соответствующим администратором дохода.

7. Копия постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о признании задолженности безнадежной к взысканию и ее списанию направляется администратору дохода бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа и в Департамент экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
После получения копии постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о признании задолженности безнадежной к взысканию и ее списанию администратор дохода бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа производит закрытие карточек лицевого счета, на которых ставится отметка: «Счет закрыт. Задолженность списана на основании постановления от (дата) № (номер)».
Списанная дебиторская задолженность подлежит восстановлению в учете администраторами доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, являющимися органами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, при наличии обстоятельств и в порядке, установленном постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
8. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального         опубликования.

9. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу:

- Положение о порядке признания безнадежными к взысканию и          списания задолженности по арендной плате, неосновательному обогащению, пени и штрафам за пользование имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.09.2007 № 122-нд;

- Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского     округа от 05.11.2009 № 182-нд «О внесении изменений в Положение о порядке признания безнадежными к взысканию и списания задолженности по арендной плате, пени и штрафам за пользование имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского      округа от 06.07.2010 № 266-нд «О внесении изменений в Положение о порядке признания безнадежными к взысканию и списания задолженности по арендной плате, пени и штрафам за пользование имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского     округа от 07.06.2011 № 402-нд «О внесении изменений в Положение о порядке признания безнадежными к взысканию и списания задолженности по арендной плате, пени и штрафам за пользование имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа».

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа
                                                                            В.А. Семчев